

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	620,771,398	611,542,246	9,229,152
		老人福祉事業収益	39,965,573	39,468,054	497,519
		医療事業収益	7,478,241	7,354,480	123,761
		経常経費寄附金収益	500,000		500,000
		その他の収益	808,378	870,400	-62,022
		サービス活動収益計(1)	669,523,590	659,235,180	10,288,410
	費用	人件費	465,163,630	479,039,712	-13,876,082
		事業費	86,277,040	83,031,950	3,245,090
		事務費	53,854,322	64,511,054	-10,656,732
		利用者負担軽減額	277,657	288,400	-10,743
		減価償却費	58,281,471	58,683,714	-402,243
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,057,468	-18,824,876	767,408
		徴収不能額		3,860	-3,860
		その他の費用	808,378	837,400	-29,022
		サービス活動費用計(2)	646,605,030	667,571,214	-20,966,184
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	22,918,560	-8,336,034	31,254,594	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	6,000	12,000	-6,000
		受取利息配当金収益	189,855	189,432	423
		その他のサービス活動外収益	1,273,232	1,978,387	-705,155
		サービス活動外収益計(4)	1,469,087	2,179,819	-710,732
	費用	支払利息	1,794,610	2,002,590	-207,980
		その他のサービス活動外費用	699,959	841,516	-141,557
	サービス活動外費用計(5)	2,494,569	2,844,106	-349,537	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,025,482	-664,287	-361,195	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,893,078	-9,000,321	30,893,399	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		費用	固定資産売却損・処分損	2	168,308
		特別費用計(9)	2	168,308	-168,306
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2	-168,308	168,306	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,893,076	-9,168,629	31,061,705	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,288,270,774	1,297,439,403	-9,168,629	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,310,163,850	1,288,270,774	21,893,076	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,310,163,850	1,288,270,774	21,893,076